
Vrančice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.610630N, 14.041755E

Nadmořská výška: 535 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 886 ha

Počet obyvatel: 178 PSČ: 262 31

Adresa URL: www.vrancice.cz

O obci
Obec leží 12 km jihovýchodně od Příbrami a tvoří ji osady Vrančice, Životice a Mýšlovice. Je
rozložena na jižním svahu vrchu Vranč.

Historie obce
První písemná zmínka je z roku 1253, kdy ves Wrantsicz náležela křížovníkům s červenou hvězdou.
Za zmínku stojí i velmi bohatá historie hornictví.
 

Okolí a příroda
Naše osady se nalézají mezi souvisle zalesněným pásmem Brd a středním tokem Vltavy.
 

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží například veřejný vodovod, obecní knihovna a jiné prvky základní
občanské vybavenosti.
Od roku 1933 zde působí sbor dobrovolných hasičů, který se podílí na bohatém kulturním životě v obci.

Sportovní možnosti
Díky své poloze je obec vhodná jako výchozí bod pro poznávací výlety po okolí. Malebná
středočeská krajina přímo láká k procházkám odpočinku a relaxaci. Turisty potěší, že tudy
prochází modrá turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Za zhlédnutí stojí kaple zasvěcena sv. Cyrilu a Metodějovi v Životicích, která byla postavena roku 1928, a
kaplička v obci Mýšlovice, která je kulturní památkou. Zajímavé jsou křížky, které se nachází po
trase staré Zlaté stezky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8623/vrancice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 05:26:00


